
 

 

 

1 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 115/2021 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021 

 
 
1 – DO OBJETO 
Aquisição de lanches assados e fritos, para o dia do professor e para os Atletas da Comissão Municipal 
de Esportes no dia 15/10/2021. 
 
2 – DA JUSTIFICATIVA  
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, necessita adquirir lanches (assados e fritos) e 
bebidas para serem servidos no dia 15/10/2021 senso  1)ato de comemoração ao dia do professor, a 
ser realizado nas dependências do auditório municipal, 2) e no dia recreativo realizado com os atletas 
da Comissão Municipal de Esportes, conforme Lei Municipal  2.204/2021 
Forma: através de Dispensa de Licitação, conforme art 24, II e II da lei 8.666/93 e Lei Municipal 
2.204/2021. 
 
3 – DA CONTRATADA 
CAROLINA PASOLD SPINELLO ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.128.392/0001-62, com sede na Av 
Marechal Castelo Branco, 838, Centro, Pinheiro Preto SC. 
 
4 – DO VALOR  
O valor total da contratação é de R$ 1.534,00 (um mil quinhentos e trinta e quatro reais). 

ALIMENTO ESPECIFICAÇÃO QTDADE VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

Risolinho Salgado frito tipo risolinho, recheio de 
frango, cerca de 40g por unidade 

240 R$ 0,70 R$ 168,00 

Pastelzinho 

  

Salgado frito tipo pastelzinho recheio 
frango, carne ou pizza, cerca de 40g por 
unidade 

240 R$ 0,70 R$ 168,00 

Enroladinho 
de salsicha 

Lanche frito tipo enroladinho de salsicha, 
cerca de 40g por unidade 

240 R$ 0,70 R$ 168,00 

Esfiha Lanche assado tipo esfiha com recheio de 
carne ou frango, cerca de 30g – 50g por 
unidade 

240 R$ 0,70 R$ 168,00 

Coxinha de 
catupiry 

Lanche frito tipo coxinha com recheio de 
catupiry, cerca de 40g por unidade 

120 R$ 0,70 R$ 84,00 

Sanduiche 
natural – 
frango 

Sanduiche com 2 fatias de pão integral 
fatiado, pasta de frango, tomate, alface, 
cenoura ralada, queijo fatiado. Cortar pela 

100 R$ 2,00 R$ 200,00 



 

 

 

2 

 
 
5 – DO FUNDAMENTO LEGAL 
Atendimento aos pressupostos da Lei Federal 8.666/93, o disposto no art. 24, inciso II e Lei Municipal 
2.204/2021 e Parecer Jurídico 103/2021. 
 
6 – DO PRAZO DE ENTREGA 

 15/10/2021 nas dependências do auditório municipal, anexo ao Centro Educacional Padre 
Trudo Plessers – Unidade I 

 
7 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos necessários ao atendimento dos custos desta contratação correrão por conta das seguintes 
Dotações Orçamentárias:  
 
2003 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
2.32 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
118– 3.3.90.00.00.00.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 
 
2003 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
2.43 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  ESPORTIVAS 
156– 3.3.90.00.00.00.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 
 
 
 Pinheiro Preto, 13 de outubro de 2021  
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
KARINA CHIARANI FACCIN 

metade para entrega, embalar com plástico 
transparente cada metade. 

Bolo 
recheado 

Bolo recheado com massa pão de ló branca 
mista com chocolate, recheios: morango, 
suspiro, leite condensado, coco e doce de 
leite 

R$ 12kg R$ 24,00 R$ 288,00 

Refrigerante 
de Guaraná 

Refrigerante, sabor guaraná, embalagem do 
fabricante de 2 litros de boa qualidade 

20 R$ 7,00 R$ 140,00 

Refrigerante 
de cola 

Refrigerante, sabor cola embalagem do 
fabricante de 2 litros de boa qualidade 

20 R$ 7,50 R$ 150,00 


